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TOMI HARELL & KOMBATAN JA MANO MANO SUOMESSA   15.3.2024 
 

 
Suurmestari Rami Vainionpää on Sin Moo Hapkidon Pohjois-Euroopan pääkouluttaja ja hänellä oli läheiset välit 
edesmenneeseen Suurmestari Juerg Ziegleriin, joka asui Sveitsissä ja oli yksi Ramin opettajista. Minulla oli hyvä 
opettajaoppilas suhde Ramin kanssa ja Rami kysyikin minulta 1990-luvun lopussa, että olisinko halukas, jos 
alettaisiin yhdessä vetämään Kombatania Suomessa. Olin halukas ja tietysti kiitollinen tästä mahdollisuudesta. 

   

Suurmestari Juerg Ziegler kävi meillä Porissa ohjaamassa pari introleiriä Kombatan tekniikoista ja siitä se sitten 
alkoi. Tämä tapahtui vuonna 2000.  

  

  

  
PORI 2001 

LATVIA  2001 

PORI 2000 
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Pian tämän jälkeen, vuonna 2001, meillä oli mahdollisuus lähteä Sveitsiin harjoittelemaan leirille Kombatania. 
Leirin ohjaajana oli Kombatanin perustaja ja pääopettaja suurmestari Ernesto a. Presas sr. Lähdimme Sveitsiin 
leirille avoimin mielin ja tavoitteena oppia Kombatan ohjelma ja alkaa opettamaan Suomessa. 

Ensimmäisestä tapaamisesta suurmestari Ernesto Presaksen kanssa olen muistanut hänen ystävällisyytensä ja 
kuinka hän toivotti meidät tervetulleeksi avosylin ja huomaavaisesti. Harjoittelimme ahkerasti joka päivä ja 
muistan, että muutaman tunnin päivittäisen harjoittelun jälkeen leirillä suurmestari Rami ja minä ajattelimme, 
että voisimme rentoutua, mutta Ernesto Presas antoi meille muutaman tunnin lisäharjoittelun joka päivä. Viikko 
oli fyysisesti erittäin raskas, mutta se avasi meille oven Kombataniin.  

 

 

Tämän jälkeen palasin Suomeen suurmestari Ramin kanssa ja aloimme rakentamaan Suomen 
tekniikkajärjestelmää. Virallisesti aloimme opettamaan Kombatania Suomessa saman vuonna eli vuonna 2001. 
Alkuaikoina oli luonnollista, että toimimme Sin Moo Hapkidon alaisuudessa ja opetimme Kombatania Sin Moo 
Hapkido salilla Porissa. Vuodet 2001–2003 opetimme tekniikkajärjestelmän mukaisesti, jonka saimme Ernesto 
Presakselta Sveitsin leirillä. Aloitimme heti viemään lajia myös Suomen ulkopuolelle ja olinkin Ramin kanssa 

SVEITSI 2001 

2001 
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pitämässä ensimmäisen Kombatan leirin Latviassa vuonna 2001. Sen jälkeen olen ollut opettamassa Latviassa 
monia seminaareja. Viimeisimpänä vuonna 2024. 

  

   

Vuonna 2001 liityimme Kombatanin maailman pääjärjestöön nimeltään International Philippine Martial Arts 
Federation (IPMAF).  

 
GGM ERNESTO A. 

PRESAS SR. IPMAF 
logo vuoteen 2010 

  

 
GM ERNESTO G. PRESAS 

JR. IPMAF 
logo vuodesta 2010 

eteenpäin 

 

 

Vuonna 2003 kutsuimme Kombatanin perustajan suurmestari Ernesto A. Presaksen Suomeen opettamaan 
meitä. Hän oli perheineen Suomessa viikon. Harjoittelimme paljon yksityisesti mutta silloin oli myös 
viikonloppuna kaikille avoin leiri Porissa. Viikon harjoittelun aikana hioimme Suomen tekniikkajärjestelmää 
kuntoon ja isona apuna siinä oli Ernesto Presaksen mukana ollut mestari Michael Ermac.  

 

 

LATVIA 2001 

PORI 2003 

LATVIA 2009 

LATVIA 2012 LATVIA 2024 



4 
 

   

Vuonna 2003 pidimme ensimmäisen kesäleirimme Pomarkussa, Porin lähistöllä. Sen jälkeen kesäleiri on pidetty 
joka vuosi, poikkeuksena korona-aika. 

           

Jossain vaiheessa suurmestari Presaksen leirin jälkeen Suomen Kombatan vuokrasi omat pienet tilat Porin 
vanhalta Puuvillatehtaalta ja näin Suomen ensimmäiset Kombatan tilat saivat alkunsa. Leirit pidettiin 
pääsääntöisesti seinän toisella puolella Sin Moo Hapkido salilla. Alkeiskurssit pyörivät ja muutama seurakin sai 
alkunsa Suomessa. Minä henkilökohtaisesti jättäydyin sivuun aktiivisesta Sin Moo Hapkido ohjaamisesta ja 
harjoittelemisesta vuonna 2004, sen jälkeen olen keskittynyt 100 % filippiiniläisiin kamppailulajeihin, 
Kombatanin ollessa se minun päälajini.  

Uudenkaupungin Kombatan aloitti toiminnan vuonna 2004 Teppo Honkasalon toimesta. Toiminta oli paikallisen 
Sin Moo Hapkido seuran yhteydessä. Vuonna 2005 Veli-Matti Uusikartano alkoi ottamaan vastuuta harjoitusten 
vetämisestä ja vuonna 2007 aloitti ensimmäinen virallinen Kombatanin alkeiskurssi. Vuonna 2008 
Uudenkaupungin seura aloitti myös Mano Manon opettamisen. 

   

Ensimmäisenä Suomessa mustan vyön Ramin ja minun jälkeeni ovat suorittaneet Jouko Kivelä, Arttu Heinilä ja 
Antti Kata. Jouko suoritti vuonna 2005 ja Antti ja Arttu vuonna 2006. Kaiken kaikkiaan Suomessa on 25 henkilöä 
suorittanut mustan vyön Kombatanissa. 

KESÄLEIRI 2003 SUOMEN 
KOMBATANIN 

KANGASMERKKI 
VUODELTA 2003 
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Kombatan seuroja oli tässä vaiheessa Porin lisäksi Vantaalla, Tampereella ja Uudessakaupungissa. Vantaan 
toiminta tyrehtyi jossain vaiheessa mutta muut seurat voivat hyvin. Tommi Ylirönni alkoi opettamaan Kombatania 
Tampereella vuonna 2007 ja toiminta jatkuu edelleen. 

Seuraavaksi suurmestari Ernesto tuli Suomeen vuonna 2008 opettamaan meitä. Leiri oli mahtava, osallistujia oli 
paljon ja viikosta on paljon hienoja muistoja. Saman leirin yhteydessä minulle myönnettiin lupa avata Euroopan 
Modern Mano Mano yhdistys ja alkaa järjestää Mano Mano opetusta.  

  

 

 

SUOMEN 
KOMBATAN 

LOGO 
V. 2001-2002 

 

SUOMEN 
KOMBATAN 

LOGO 
V. 2003-2014  

 

SUOMEN 
KOMBATAN 

LOGO 
VÄRILISENÄ 
V. 2003-2014  

 
 

SUOMEN 
KOMBATAN 

LOGO 
V. 2015 

 

EUROOPAN 
KOMBATAN 

LOGO 
V. 2011-2015 

EUROOPAN 
KOMBATAN 

LOGO 
V. 2016 -> 

     
 

 

 SUOMEN JA 
EUROOPAN 

MANO MANO 
LOGO 

V. 2008-2015 
 

SUOMEN 
MANO MANO 

LOGO 
V. 2015 

EUROOPAN 
MANO MANO 
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PORI 2008 
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Vuoden 2016 alusta emme ole enää käyttäneet suomen omaa logoa vaan olemme käyttäneet ainoastaan 
Euroopan järjestöjen logoja. Ensimmäisen Mano Mano logon suunnitteli vuonna 2008 aikoinaan Mano Manoakin 
opettanut Kari Pennanen Vantaalta. Viimeisen ja nykyisen Euroopan organisaation Kombatan logon on 
suunnitellut Tommi Ylirönni Tampereelta.  

Vuonna 2008 luotiin Mano Manolle oma vyötekniikkajärjestelmä ja alettiin opettamaan. Mano Mano on 
Kombatanin aseeton itsepuolustus systeemi, ja tekniikat perustuvat Ernesto Presaksen näkemykseen 
aseettomasta itsepuolustuksesta. Mano Manoa on Suomessa opetettu Porissa, Lohjalla, Vantaalla, Seinäjoella, 
Uudessakaupungissa ja Lappeenrannassa. Seinäjoki ja Vantaa eivät ole enää aktiivisia mutta muissa 
kaupungeissa toiminta pyörii edelleen hyvään malliin. 

 

Minä ja Jouko Kivelä, seurasimme Ernesto Presaksen leirin jälkeen suurmestaria vielä Ruotsiin, jossa 
osallistuimme kansainväliselle Kombatan Leirille. Tällä leirillä tapasin ensimmäisen kerran muun muassa 
suurmestari Andy Elliottin (Australia), suurmestari Johan Skålbergin (Ruotsi) ja monia muita. Näin Suomen 
Kombatanin kansainväliset suhteet saivat alkunsa. 

    

Olen tämän jälkeen käynyt useasti opettamassa Kombatania ja Mano Manoa Ruotsissa, muun muassa vuosina 
2011, 2013, 2015, 2018 ja 2019. Usein mukana on ollut suomalaisia harrastajia. 

  
RUOTSI 2015 RUOTSI 2011 
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Vuonna 2009 järjestettiin ensimmäiset Kombatanin suomen mestaruuskilpailut. Keppiotteluissa Jani Laasa voitti 
raskaan sarjan ja Markus Leino Kevyemmän sarjan mestaruuden. Tuomas Aalto voitti liikesarjakilpailussa kultaa.  

    

Seuraava tapahtuma suumestari Erneston kanssa, jolla on ollut suuri vaikutus minuun ja Suomen Kombataniin, 
oli IPMAF-Kombatanin maailmanleiri Filippiineillä vuonna 2009. Kaksi viikkoa kestäneellä leirillä oli Suomesta 
kuusi henkilöä (Jouko Kivelä, Veli-Matti Uusikartano, Milla Ranta, Toni Niemi, Tiia Niemi ja minä). 

  

Suurmestari Ernestolla oli unelma tehdä Filippiiniläisistä kamppailulajeista kaksi elokuvaa. Ensimmäinen 
elokuva oli kuvattu vuonna 2007. Vuoden 2009 leirillä kuvattiin elokuvaan jatko-osaa ja minä sekä muut 
suomalaiset saimme kunnian olla elokuvaa tekemässä. Olin yksi elokuvan näyttelijöistä ja roolinimeni oli 

mestari Leopard      . Tapasin tulevan vaimoni, ihanan Rubyn ensimmäistä kertaa saman elokuvan tiimoilta. Hän 
oli näyttelijänä elokuvassa sekä harjoittelemassa leirillä. 

Leirin jälkeen jäin Jouko Kivelän kanssa harjoittelemaan Filippiineille pariksi viikoksi. Harjoittelimme päivittäin 
suurmestari Erneston ja monien mestareiden kanssa, kuten Michael Ermac ja Oliver Garduce. Matkamme sisälsi 
myös paljon muuta. Kävimme monissa paikoissa ja näimme Filippiiniläistä kulttuuria ja elämäntapaa. 

FILIPPIINIT 
2009 

RUOTSI 2013 RUOTSI 2018 
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Ikävä kyllä tämä jäi viimeiseksi kerraksi, kun näimme suurmestarimme sillä, hän menehtyi vakavan sairauden 
takia loppuvuonna 2010.  

   

Minulla on hyviä henkilökohtaisia muistoja suurmestari Ernestosta. Puhuimme paljon ja muistan monia hänen 
ohjeitaan minulle. Yksi oli muistaa, ettei meillä ole salaisuuksia. Jaa eteenpäin kaikki tietosi ja taitosi. Näin 
turvaamme tulevaisuuden. Aikani hänen kanssaan on yksi syistä, miksi harjoittelen ja opetan edelleen 
Kombatania. Ennen kuolemaansa suurmestari Ernesto antoi minulle oikeudet avata oma Kombatan organisaatio 
Euroopassa ja se tapahtuikin vuonna 2011. Olen perustajajäsenenä Euroopan Kombatan yhdistyksessä yhdessä 
Salvador Caballeron (Espanja) ja Marina Regnerin (Ruotsi) kanssa. Sittemmin Euroopan organisaatiomme on 
kasvanut ja tällä hetkellä meillä on 11 jäsenmaata (1.4.2024) Suurmestarin pojasta Ernesto Juniorista tuli isänsä 
kuoleman jälkeen Kombatanin maailman pääopettaja. 

   

Vuonna 2011 olimme maailmanleirillä Hinigaranissa, Filippiineillä. Meitä oli mukana Suomesta kuusi henkilöä. 
Joel Pentikäinen, Jari Kosola, Ville Kosola, Rami Alamaa, Lea Hilden ja minä. Joel Pentikäinen suoritti leirillä 
ensimmäisen asteen mustan vyön.  

   

FILIPPIINIT 2009 

FILIPPIINIT 2011 

KESÄLEIRI 2015 
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Helsingin seura Joel Pentikäisen vetämänä aloitti toimintansa vuonna 2011. Avajaisten yhteydessä mestari 
Michael Ermac Filippiineiltä oli pitämässä seminaarin ja lajinäytöksen.  

Avasimme ison koulun Porin kupeessa olevaan Ulvilaan 2011. Avajaiseminaarissa oli opettamassa mestari 
Michael Ermac Filippiineiltä. Mestari Michael on ollut minulle läheinen ja hän on opettanut minua paljon 
Kombatan urani alkuvaiheessa. Hän on käynyt tämän leirin lisäksi muutamaan otteeseen suomessa 
opettamassa. Tilat Ulvilassa olivat hienot mutta pesäpallokaupunkina tunnettu Ulvila ei ollut 
mahdollisuuksiltaan meille sopiva ja pakkomuutto takaisin Poriin pienempiin tiloihin oli välttämätön. Pidimme 
kuitenkin Ulvilassa oloaikana Kombatanin maailman leirin vuonna 2012 ja muutaman muun ison kansainvälisen 
leirin kansainvälisten opettajien kanssa. Kombatanin maailmanleirin yhteydessä suurmestari Ernesto Presas Jr. 
nimitti minut Kombatanin Euroopan pääkouluttajaksi. 

   

    
 

Koska Sin Moo Hapkido koulu ja meidän uusi Kombatan & Mano Mano koulu olivat eri paikkakunnilla, emme 
enää opettaneet samassa paikassa suurmestari Ramin kanssa. Suurmestari Ramin toimiessa Sin Moo Hapkidon 
Pohjois-Euroopan pääohjaajana sekä Hyol Do Bup konseptin luojana, hänen isoin aikansa meni luonnollisesti 
niihin. Oli luonnollinen tapahtuma, että minulle tuli päävastuu Kombatanista Suomessa. Rami osallistuu 
edelleenkin meidän Kombatan tapahtumiin, ja yhteistyömme sekä ystävyytemme on jatkunut näihin päiviin asti. 

 ULVILA 2011 
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Vuosina 2012 ja 2013 olin tyttäreni Vilhelmiinan kanssa opettamassa Kombatania Ukrainassa kesäleirillä. 

  

Vuonna 2013 Porin salimme muuttikin Ulvilasta Porin Vanhan-Koiviston kaupunginosaan, jossa viihdyimmekin 
aika kauan. Täälläkin salilla järjestimme lukuisia kansallisia ja kansainvälisiä seminaareja. Sali oli tiloiltaan pieni 
mutta todella viihtyisä. Se oli todellakin ”family style” koulu. 

 

Vuonna 2013 olimme maailmanleirillä Hinigaranissa, Filippiineillä. Meitä oli mukana kahdeksan henkilöä. Joel 
Pentikäinen, Juha Riutta, Vilhelmiina Harell, Rami Alamaa, Alfred Kokkonen, Mia Ojala, Jani Ojala ja minä. Leirillä 
Joel Pentikäinen sai IPMAF-Kombatan vuoden ohjaaja palkinnon, ja minä sain vuoden pääohjaaja palkinnon. 
Molemmat palkinnot myönsivät Kombatanin presidentti ja pääohjaaja suurmestari Ernesto G. Presas Jr. 
Osallistuin leirillä myös yhden kepin mustien vöiden keppiottelu- sekä liikesarjakilpailuihin, joista molemmista 
saavutin kultamitalin. 

 

2013 

MAAILMANLEIRI ULVILA 2012 ULVILA 2011 

PORI 2016 PORI 2016 

FILIPPPIINIT 2013 

UKRAINA 2012 
UKRAINA 2013 
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Vuonna 2014 olin Filippiineillä kahdestaan tyttäreni Vilhelmiinan kanssa. Osallistuimme siellä isoihin 
keppiottelukisoihin, joissa minä sijoituin hopealle ja Vilhelmiina selviytyi välieriin omassa sarjassaan häviten 
tiukasti koko kilpailun voittaneelle vastustajalle. Osallistuimme myös Filippiiniläisten kamppailulajien Hall of 

Fameen ja siellä järjestettyihin sinawali parikilpailuihin, jotka voitimme. Hall Of Famessa meidät palkittiin 
molemmat. Vilhelmiinalle myönnettiin ”vuoden ohjaaja” palkinto ja minulle ”vuoden mestari” palkinto. 

  

    

 

Vuonna 2015 FMA Lappeenranta perustettiin perustajajäseninä Jarkko Honkanen, Pasi Lehtonen ja Heikki 
Vehmas ja näin uusi Kombatan seura suomeen syntyi. Lappeenrannan kolmikko on osoittanut mahtavaa 
aktiivisuutta kaikki vuodet ja he suorittivatkin vuonna 2020 Kombatanin ensimmäisen asteen mustat vyöt. FMA 
Lappeenranta isännöi joka vuonna elokuussa jo perinteeksi muodostuneen Saimaa Campin Saimaa-järven 
rannalla.  

FILIPPPIINIT 2014 
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Olen ollut monia kertoja opettamassa Kombatania ja Mano Manoa Espanjassa, muun muassa vuosina 2011, 
2013, 2015 ja 2023. Mukana on ollut paljon myös suomalaisia harrastajia, huippuna vuoden 2011 leirillä oli 22 
suomalaista. 

  

  

 

2015 lähdin yksin Filippiineille ja tarkoituksena oli parantaa vuoden 2014 kisojen hopeamitali sijoitusta. Baguio 
kaupungissa oli isot kilpailut Filippiiniläisten kamppailulajien Hall Of Famen yhteydessä. Välierissä sain vastaani 
ottelijan, joka voitti minut edellisenä vuonna. Voitin hänet selvästi ja finaalissa minä kohtasin Filippiiniläisen 
monikertaisen mestarin, jonka myös voitin. Kultaa siis kisoista. Euroopan organisaatiomme sai Hall of Famessa 
”vuoden kansainvälinen organisaatio” palkinnon ja minulle henkilökohtaisesti myönnettiin ”hopeinen ansio” 
palkinto Filippiiniläisten kamppailulajien eteen tehdystä työstä. Sain myös kunnian olla opettamassa 
tapahtuman yhteydessä järjestetyssä seminaarissa. 

2015 2020 
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Yksi hieno muisto vuoden 2015 Filippiinien matkalta on, kun olin suorassa TV-ohjelmassa (Rise & Shine show) 
haastateltavana Filippiiniläisistä kamppailulajeista sekä kulttuurieroista Suomen ja Filippiinien välillä. 

  

  

Tanskan organisaation kanssa on ollut antoisaa yhteistyötä vuosien varrella ja olenkin ollut useasti opettamassa 
siellä Kombatania, Mano Manoa ja Kalis Ilustrisimoa. 

  

FILIPPIINIT 2015 

FILIPPIINIT 2015 

FILIPPIINIT 2015 

TANSKA 2022 TANSKA 2019 
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Vuosien varrella olen saanut kunnian käydä opettamassa monissa muissakin maissa Kombatania ja Mano 
Manoa, muun muassa useasti Itävallassa ja vuonna 2019 Norjassa. 

 

 

 

Vuonna 2016 järjestettiin Kombatanin suomen mestaruuskilpailut Porissa. Keppiotteluissa miesten sarjan voitti 
Veka Rounevaara ja ja naisten sarjan Charita Limbag. Ruby Dela Rosa – Harell voitti avoimessa 
liikesarjakilpailussa kultaa.  

   

TANSKA 2016 

NORJA 2019 ITÄVÄLTA 2018 

ITÄVÄLTA 2023 

ITÄVÄLTA 2022 
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Vuonna 2016 Suomen Kombatanin juhlaleirillä Tampereen seuran pääopettaja Tommi Ylirönni suoritti 
ensimmäisenä suomalaisena Ramin ja minun jälkeeni Master arvon ja viidennen asteen mustan vyön 
Kombatanissa Suomen Kombatanin alaisuudessa.  

 

2016 maailman nopein ratakelaaja, viisinkertainen paraolympiavoittaja Leo-Pekka Tähti valmistautui seuraaviin 
paraolympialaisiin ja sain olla mukana harjoitusjaksolla. Teimme paljon nyrkkeilytekniikoita mutta myös 
perinteisiä Kombatan tekniikoita. Leo-Pekka voittikin kultaa, oli hienoa olla valmistautumisessa mukana. 

  

  

Vuonna 2017 suoritin opettajalisenssin lajissa nimeltään Abanico Tres Puntas. Lisenssin myönsi minulle em. 
lajin maailman pääopettaja suurmestari Rene Tongson. 

PORI 2016 

PORI 2016 
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Vuonna 2017 lähdimme Filippiineille osallistumaan neljänsiin Filippiiniläisten kamppailulajien Hall Of Fameen 
Manilassa, Filippiineillä. Suomesta oli matkalla Juhani Pantsar, Alfred Kokkonen, Veka Rounevaara, Kati 
Rounevaara, Ruby Dela Rosa – Harell ja minä. Myös Espanjan Kombatan tiimi mestari Salvador Caballeron 
johdolla oli tapahtumassa mukana. Hall of Fame tapahtumassa minut palkittiin ”Vuoden kansainvälinen 
mestari” palkinnolla. 

    

Hall Of Famen yhteydessä järjestettiin iso kansainvälinen Filippiiniläisten kamppailulajien seminaari, jossa sain 
kunnian myös opettaa ja edustaa Kombatania ja Mano Manoa. 

 

Suomen Kombatan joukkueen miehet Veka Rounevaara, Juhani Pantsar ja Alfred Kokkonen osallistuivat Hall Of 
Famen keppiottelukisoihin ja kaikki saavuttivat mitalin. 

   

FILIPPIINIT 2017 

FILIPPIINIT 2017 

FILIPPIINIT 2017 
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Ikimuistoinen ja harvinainen hetki oli, kun maiden pääohjaajat pääsivät tutustumaan Malacañangin palatsiin, 
joka on Filippiinien presidentin virallinen asuinpaikka ja päätyöpaikka. 

    

 

Matkustimme myös Rubyn kotikaupunkiin Kaliboon, Aklan saarelle, jossa pidimme mm. hyväntekeväisyys 
seminaarin. Veka ja Kati Rounevaara opettivat Practical Wing Chun Kung Fua ja minä ja Ruby opetimme 
Kombatania ja Mano Manoa. 

  

   

2018 perustin World Kombatan Family yhteisön, jonka tarkoitus on koota yhteen kaikki maailman Kombatan 
harrastajat, jotka haluavat viedä eteenpäin suurmestari Ernesto Presaksen perintöä. Sivut löytyvät osoitteesta: 

www.kombatan.weebly.com 

.  

Vuonna 2018 järjestettiin Kombatanin suomen mestaruuskilpailut Helsingissä. Keppiotteluissa miesten sarjan 
voitti Vesku Karvonen Helsingistä ja naisten sarjan porilainen Merite Kevätsalo.  

FILIPPIINIT 2017 

FILIPPIINIT 2017 
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Vuonna 2018 Suomen Kombatan organisaatio toimi isäntänä Kombatanin superleirillä ja Kombatanin 
ensimmäisissä maailmanmestaruuskilpailuissa Porissa. 

 

Superleirillä oli noin 150 henkilöä 15 eri maasta. Leirimme oli varmasti paras koskaan ja se oli porilaisten 
harrastajien ansiota. Talkoohenki leirin yhteydessä oli aivan mahtava ja menimmekin koko tapahtuman läpi 
”yhdessä teemme kaikki paremmin” hengellä. 

   

Maailmanmestaruuskilpailuissa suomalaisten menestyminen oli aivan mahtavaa ja saavutimmekin mitaleita 
jokaisessa kilpailuluokassa. Porilainen Esko Pajunen voitti miesten mustien vöiden mestaruuden. Naisten 
sarjassa Porilaiset saivat kolmoisvoiton. Charita Limbag voitti kultaa, Merite Kevätsalo hopeaa ja Merita 
Kevätsalo pronssia. Miesten oppilassarjassa helsinkiläiset ottivat kaksoisvoiton. Joni Litmanen voitti tasaisen 
loppuottelun jälkeen kultaa ja Vesku Karvonen saavutti hopeaa. Maajoukkueemme valmentajana toimivat Joel 
Pentikäinen ja minä. 

PORI 2018 
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Superleirin ja maailmanmestaruuskilpailujen yhteistyö Porin kaupungin kanssa sujui hienosti ja oli mahtavaa, 
kuinka paljon, kaupunki arvosti tapahtumaamme ja filippiiniläisiä kamppailulajeja. Saimme kutsun Porin 
kaupungin järjestämälle vastaanotolle, Porin Kaupungintalolle. 

  

  

Vuonna 2018 Filippiiniläisten kamppailulajien neuvosto Filippiineillä tunnusti minut suurmestari arvon 
arvoiseksi Filippiiniläisissä Kamppailulajeissa. Tunnustus annettiin Filippiineillä FMA Festivaaleilla, joka on yksi 
maailman isoimmista Filippiiniläisten kamppailulajien tapahtumista. Sain myös kunnian olla yksi tapahtuman 
ohjaajista. 

MM-KILPAILUT PORI 2018 

PORI 2018 
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Olimme edellä mainitulla Filippiinien matkalla kolmen hengen voimin. Alfred Kokkonen, Ruby Dela Rosa – Harell 
ja minä. Alfred ja Ruby osallistuivat ennen FMA Festivaalia paikallisiin keppiottelukisoihin. Ruby voitti oman 
sarjansa ja Alfred saavutti kaksi hopeasijaa. 

   

Vuonna 2018 olimme esiintymässä Kampissa, Helsingissä Asian Day tapahtumassa. Demotiimissä oli mukana 
minun lisäksi Alfred Kokkonen, Ruby Dela Rosa – Harell, Juhani Pantsar, Joel Pentikäinen, Vesku Karvonen ja Joni 
Litmanen. 

  

  

Vuonna 2019 osallistuimme Suomen maajoukkueen kanssa Ruotsissa pidettyihin Euroopan 
mestaruuskilpailuihin. Menestystä tuli taas maailmanmestaruuskilpailuiden tapaan. Merita Kevätsalo Porista 

FILIPPIINIT 2018 

FILIPPIINIT 2018 
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voitti naisten sarjan Euroopan mestaruuden ja Lappeenrannan taistelijakaksikko ottivat kaksoisvoiton, Pasi 
Lehtonen kultaa ja Jarkko Honkanen hopeaa. Mukana kilpailemassa olivat myös Joni Litmanen ja Guy Pettersson 
Helsingistä sekä Juhani Pantsar ja Merite Kevätsalo Porista. Toimin maajoukkueemme valmentajana yhdessä 
Joel Pentikäisen kanssa.  

 

Vuonna 2019 Suomen Kombatan liittyi jäseneksi Filippiiniläisten kamppailulajien organisaatioon nimeltään 
Philippine Eskrima Kali Arnis Federation (PEKAF). PEKAF toimii pääorganisaationa Arnis keppiottelukisoissa 
Filippiineillä ja on kovaa vauhtia kansainvälistymässä. Olin antamassa liittymisvalan Filippiineillä PEKAF:n 
puheenjohtajalle Filippiinien senaatin puhemies Senaattori Migz Zubirille. 

 

Vuonna 2021 Ruby ja minä saimme viralliset opettajalisenssit Kalis Ilustrisimoon suurmestari Peachie Baron 
Saguinilta. 

   

RUOTSI 2019 

FILIPPIINIT 2019 
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Vuonna 2021 minä ja Ruby muutimme pois Porista, ja Porin koulu siirtyi Juhani Pantsarin ja Merita Kevätsalon 
hallintaan. He ovatkin jatkaneet hienoa työtä Porissa ja seurassa on paljon aktiivisia harrastajia. Minä ja Ruby 
opetimme vuodet 2022 ja 2023 Espoossa paikallisen Hokutoryu ju-jutsu seuran tiloissa.  

Meidän jatkuva ajaminen Lohjalta Espooseen oli kuitenkin haastavaa ja aloin 2023 alkuvuodesta etsimään 
koulutiloja Lohjan alueelta. Löysinkin yhteistyökumppanit Lohjan Moo Do seurasta ja yhdessä vuokrasimme tilat 
kesällä 2023 ja avajaisia pidettiinkin syksyllä. Meidän koulumme tilat nimettiin virallisesti Lohjan 
Itsepuolustuskouluksi. 

 

Keväällä 2023 järjestimme suomen mestaruuskilpailut kesäleirin yhteydessä Lohjalla. Sarja oli kaikille avoin ja 
kultaa voitti Lappeenrantalainen Jarkko Honkanen. Hopeaa Alfred Kokkoselle Tampereelta ja pronssia 
Porilaiselle Juhani Pantsarille. 

  

Kesällä 2023 osallistuimme Suomen maajoukkueen kanssa Itävallassa pidettyihin Euroopan 
mestaruuskilpailuihin. Menestystä tuli taas edellisten vuosien tapaan. Porilainen Merite Kevätsalo porista voitti 
naisten sarjan Euroopan mestaruuden ja niin ikään porilainen Merita Kevätsalo saavutti hopeaa. Alfred 
Kokkonen tampereelta saavutti miesten mustien vöiden kahden kepin sarjassa hopeaa ja lohjalainen Ruby Dela 
Rosa – Harell voitti naisten vastaavan sarjan Euroopan mestaruuden. Mukana kilpailemassa olivat myös Pasi 
Lehtonen ja Heikki Vehmas Lappeenrannasta sekä Juhani Pantsar Porista. 

 

LOHJA 2023 

ITÄVALTA 2023 



23 
 

    

Marraskuussa 2023 järjestimme Kombatan suurleirin Lohjalla, Suomessa. Leirin pääohjaajana oli Kombatanin 
maailman pääopettaja, suurmestari Ernesto G. Presas Jr. Leirille osallistui ihmisiä 13 eri maasta yhteensä noin 
100 henkilöä. 

 

Lohjan leirin yhteydessä Kombatanin maailman pääopettaja Ernesto G. Presas Jr. myönsi minulle suurmestari 
arvon ja kahdeksannen asteen mustan vyön Kombatanissa.  

2024 osallistuimme neljän henkilön voimin Filippiineillä isoon kansainväliseen leiriin nimeltään FMA Festival. 
Meitä oli matkassa minun lisäksi Marko Toivonen, Alfred Kokkonen ja Ruby Dela Rosa – Harell. Saimme kunnian 
edustaa Kombatania siellä ja minä toimia yhtenä leirin ohjaajista. Samalla matkalla osallistuimme kutsuvieraina 
Bayanihan tapahtumaan, jossa minulle myönnettiin ”Hero of FMA” palkinto. Palkinto myönnettiin pitkästä työstä 
Filippiiniläisten kamppailulajien eteen. Palkinnon jakajana oli Filippiinien senaatin puhemies Senaattori Migz 
Zubiri yhdessä Filippiiniläisten suurmestarien kanssa. Osallistuimme matkan aikana myös kansainväliseen 
Modern Arnis tapahtumaan Manilassa, jossa olin myös yksi ohjaajista. 

 

  

LOHJA 2023 

FILIPPIINIT 2024 
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Maaliskuussa 2024 minut valittiin Euroopan Kombatan yhdistyksen puheenjohtajaksi. Euroopan Kombatan 
yhdistyksen sivut löytyvät osoitteesta: www.kombataneurope.weebly.com 

  

 
1.4.2024 mennessä Suomessa on suorittanut mustan vyön  
25 henkilöä Kombatanissa ja 14 henkilöä Mano Manossa. 

 

   
 
KOMBATAN 
 

MANO MANO 

LAKAN WALO (8. asteen musta vyö) 
suurmestari Tomi Harell  
LAKAN LIMA (5. asteen musta vyö) 
Master Tommi Ylirönni  
Master Rami Vainionpää  
LAKAN APAT (4. asteen musta vyö) 
Guro Joel Pentikäinen  
Guro Veli-Matti Uusikartano  
LAKAN TATLO (3. asteen musta vyö) 
Guro Jani Ojala  
Guro Alfred Kokkonen 
LAKAN DALAWA (2. asteen musta vyö) 
Guro Vilhelmiina Harell  
Guro Mika Alisaari  
Guro Toni Niemi  

LAKAN TATLO (7. asteen musta vyö) 
Tomi Harell  
LAKAN TATLO (3. asteen musta vyö) 
Joel Pentikäinen  
LAKAN DALAWA (2. asteen musta vyö) 
Vilhelmiina Harell  
Juhani Pantsar  
Marko Toivonen  
Kalle Laine  
Veli-Matti Uusikartano  
LAKAN ISA (1. asteen musta vyö) 
Ruby Dela Rosa - Harell  
Jani Ojala  
Kimmo Nevala  
Milla Ranta  
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Guro Arttu Heinilä  
Guro Jouko Kivelä   
Guro Merita Kevätsalo  
Guro Merite Kevätsalo  
Guro Ruby Dela Rosa - Harell  
Guro Jarkko Honkanen  
Guro Pasi Lehtonen  
Guro Heikki Vehmas  
LAKAN ISA (1. asteen musta vyö) 
Guro Antti Kata 
Guro Esko Pajunen 
Guro Julle Kallio  
Guro Kimmo Nevala  
Guro Milla Ranta  
Guro Sonja Tuomenvirta  
Guro Juha Riutta 

Jani Pelttari  
Toni Niemi  
Alfred Kokkonen  
Timo Widbom 

 

Olemme järjestäneet lukuisia kansainvälisiä leirejä Suomessa vuosina 2000-2024.  
Alla olevaan listaan ei ole merkitty leireillä olleita suomalaisia ohjaajia. Olemme alla olevan listan lisäksi 
järjestäneet monia kansallisia leirejä kaikilla Kombatan ja Mano Mano paikkakunnilla. 
 
2000  

- Suurmestari Juerg Ziegler (Sveitsi) Kombatan leiri (Pori) 
2002 

- Suurmestari Juerg Ziegler (Sveitsi) Kombatan leiri (Pori) 
2003 

- Suurmestari Ernesto A. Presas Sr.  (Filippiinit) ja mestari Michael Ermac (Filippiinit) Kombatan leiri 
Porissa 

2008 
- Suurmestari Ernesto A. Presas Sr. (Filippiinit) ja mestari Michael Ermac (Filippiinit) Kombatan leiri 

Porissa 
- Mestari Heikki Martikainen (Ruotsi) Kali Sikaran leiri Porissa 

2009 
- Suurmestari Andy Elliott (Australia) AMOK leiri Porissa 
- Kombatan & Mano Mano kesäleiri Yyterissä, Porissa. Ohjaajana mestari Pedro Silva (Portugali). 

2010 
- Suurmestari Carlos Pulanco (Saksa) Agos Kamay leiri Porissa 
- Mestari Michael Ermac (Filippiinit) Kombatan & Mano Mano leiri Porissa 

 
2011 

- Mestari Michael Ermac (Filippiinit) Kombatan & Mano Mano leiri Ulvilassa 
- Suurmestari Thorbjørn Hartelius (Tanska) Kombatan leiri Ulvilassa 
- Kombatan ja Mano Mano kesäleiri Ulvilassa. Ohjaajina mestari Randy Remolin (Italia), mestari 

Salvador Caballero (Espanja) ja mestari Ask Agger (Tanska) 
- Tuhon Ray Dionaldo (USA) FCS leiri Ulvilassa 
- Mestari Michael Ermac (Filippiinit) Kombatan leiri ja lajinäytökset Helsingissä. 

 
2012 

- Kombatan ja Mano Mano maailman leiri Ulvilassa. Osallistujia oli 13 eri maasta. Ohjaajina toimivat 
Suurmestari Ernesto G. Presas Jr. Filippiineiltä, Suurmestari Walter Hubmann Itävallasta, suurmestari 
Randy Remolin Italiasta, Mestari Salvador Caballero Espanjasta, mestari Marina Regnér Ruotsista, 
Guro Jeffrey Cajigas Filippiineiltä, mestari Herman Mochalin Latviasta sekä suomalaisia ohjaajia. 

- Tuhon Felix Cortes (USA) Filipino Combatives leiri Porissa. 
- Kombatan & Mano Mano kesäleiri Kullaalla. Ohjaajina mestari Marina Regnér (Ruotsi) ja mestari 

Salvador Caballero (Espanja). 
- Suurmestari Johan Skålberg (Ruotsi) & Heikki Martikainen (Ruotsi) Kali Sikaran leiri Porissa. 
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2013 
- Kombatan & Mano Mano kesäleiri Kokemäellä. Ohjaajina mestari Marina Regnér (Ruotsi), mestari 

Salvador Caballero (Espanja) ja suurmestari Andy Elliott (Australia). 
2015 

- Kombatan & Mano Mano kesäleiri Ahlaisissa. Ohjaajina suurmestari Marina Regnér (Ruotsi) ja mestari 
Salvador Caballero (Espanja). 

- Mestari Michael Ermac (Filippiinit) Kombatan & Mano Mano leiri Porissa. 
2016  

-  Kombatan & Mano Mano kesäleiri Porissa. Ohjaajina suurmestari Rene Tongson (Filippiinit) ja mestari 
Salvador Caballero (Espanja). 

- Suurmestari Andy Elliott (Australia) Kombatan leiri Porissa. 
2018 

- Kombatan maailmanmestaruuskilpailut ja superleiri Porissa. Osallistujia 15 eri maasta. Ohjaajina 
toimivat suomalaisten lisäksi suurmestari Oliver Garduce Kanadasta, Mestari Salvador Caballero 
Espanjasta, mestari Marina Regnér Ruotsista, suurmestari Tim Hartman Yhdysvalloista, suurmestari 
Thorbjørn Hartelius Tanskasta, suurmestari Rene Tongson Filippiineiltä, suurmestari Juerg Ziegler 
Sveitsistä, mestari Jhun Occidental Yhdysvalloista, mestari Andrey Gross Venäjältä ja mestari Fredrik 
Johansson Ruotsista. 

- Saimaacamp Lappeenrannassa. Opettajana Ruotsista mestari Marina Regnér. 
- Kombatan, Mano Mano ja Arnis kesäleiri Porissa. Ohjaajana mestari Demetrio Matulac Filippiineiltä. 

2019 
         -       Suurmestari Ms. Peachie Baron Saguin (Filippiinit)  Kalis Ilustrisimo leiri Porissa. 

- Suurmestari Samuel Bambit Dulay (Filippiinit) Modern Arnis leiri Porissa. 
- Saimaacamp Lappeenrannassa. Opettajana Ruotsista mestari Marina Regner ja Espanjasta mestari 

Salvador Caballero. 
- Kombatan, Mano Mano ja Kalis Ilustrisimo kesäleiri Porissa. Ohjaajina suurmestari Rene Tongson 

(Filippiinit, suurmestari Ms. Peachie Baron Saguin Filippiineiltä, mestarit Marina Regnér ja Fredrik 
Johansson Ruotsista, mestari Paulo Vilaça Portugalista ja suurmestari Perry Zmugg Itävallasta. 

2021 
- Saimaacamp Lappeenrannassa. Opettajana ulkomailta mestari Marina Regnér Ruotsista ja mestari 

Paulo Vilaça Portugalista. 
2022 

- Saimaacamp Lappeenrannassa. Opettajana ulkomailta suurmestari Perry Zmugg Itävallasta ja 
mestari Fredrik Johansson Ruotsista. 
 

2023 
- Suurmestari Ernesto A. Presas Jr. (Filippiinit) Ipmaf- Kombatan leiri Lohjalla. 
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Ja tarina jatkuu………….. 

 

 
 

Uusi ryhmämme Lohjalla 24.3.2024. 

 

 

Suomen Kombatan & Mano Mano: www.fmafinland.weebly.com 
Kombatan & Mano Mano Lohja: www.fmacombatives.com 
Kombatan & Mano Mano Pori: www.fmapori.weebly.com 
Kombatan & Mano Mano Lappeenranta: www.fmalappeenranta.weebly.com 
Euroopan Kombatan yhdistys: www.kombataneurope.weebly.com 
World Kombatan Family: www.kombatan.weebly.com 

 

 

Lohja 1.4.2024 
Suurmestari Tomi Harell 

Kombatanin ja Mano Manon suomen pääopettaja 

http://www.fmafinland.weebly.com/
http://www.fmacombatives.com/
http://www.fmapori.weebly.com/
http://www.fmalappeenranta.weebly.com/
http://www.kombataneurope.weebly.com/
http://www.kombatan.weebly.com/

